
UCHWAŁA NR LXXI/592/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LIII/447/21 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 6 października 2021 r. w sprawie określenia regulaminu realizacji 

przedsięwzięć niskoemisyjnych w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych w ramach programu „Stop Smog” na terenie gminy 
Mosina oraz uchwały Nr LIII/448/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 

6 października 2021 r. w sprawie określenia sposobu i warunków 
wnoszenia wkładu własnego przez beneficjenta, u którego będzie 

realizowane przedsięwzięcie niskoemisyjne w ramach programu „Stop 
Smog” oraz wysokości tego wkładu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 1005 i 1079), art. 11d 
ust. 8, 9 i 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 438), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tracą moc: 

1) uchwała Nr LIII/447/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 6 października 
2021 r. w sprawie określenia regulaminu realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach 
programu „Stop Smog” na terenie gminy Mosina (Dz. Urz. Woj. Wielk., 
poz. 7763); 

2) uchwała Nr LIII/448/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 6 października 
2021 r. w sprawie określenia sposobu i warunków wnoszenia wkładu własnego 
przez beneficjenta, u którego będzie realizowane przedsięwzięcie 
niskoemisyjne w ramach programu „Stop Smog” oraz wysokości tego wkładu 
(Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 7764). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C189A3C-F7BE-4616-8262-E8B26E96FE4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowienie regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach programu „Stop Smog” 
na terenie gminy Mosina miało na celu wsparcie gospodarstw domowych 
najmniej zamożnych w tym zakresie. Działanie to zasadzało się na możliwości 
dofinansowania w wysokości 70% przedsięwzięć ze środków Funduszu 
Termomodernizacji i Remontów. Dofinansowanie to uzależnione zostało 
od spełnienia warunków obejmujących realizację przedsięwzięć niskoemisyjnych 
w nie mniej niż 1% budynków mieszkalnych jednorodzinnych w gminie (nie 
mniej niż 20), wymianę lub likwidację urządzeń lub systemów grzewczych w nie 
mniej niż 80% budynków objętych działaniem, zmniejszenia zapotrzebowania 
na energię do ogrzewania budynków na poziomie nie mniejszym niż 30% energii 
finalnej oraz zabezpieczeniem w budżecie gminy środków w wysokości 30% 
na realizację porozumienia. 

 Tymczasem aktualnie uruchomiona została nowa wersja programu „Czyste 
Powietrze+”, która oferuje beneficjentom jeszcze korzystniejsze warunki 
finansowania przedsięwzięć niskoemisyjnych, a w szczególności ich 
prefinansowanie. Dla osób o najniższych dochodach, dla których gmina ustaliła 
swój regulamin, zwiększono poziom możliwego dofinansowania 
z prefinansowaniem do poziomu 79 tys. zł, przy intensywności dofinansowania 
do 90% kosztów kwalifikowanych. Biorąc dodatkowo pod uwagę fakt możliwości 
równoległego korzystania przez beneficjenta ze wsparcia gminy w ramach 
funkcjonującej uchwały o dotacjach do wymiany źródeł ciepła w budynkach 
na poziomie do 5 tys. zł, daje to łącznie możliwość pozyskania nawet 84 tys. zł 
na przedsięwzięcie, co oznacza wsparcie znacznie wyższe niż w regulaminie 
programu „Stop Smog” (do 53 tys. zł). 

 Biorąc pod uwagę wskazany wyżej poziom możliwego wsparcia 
oraz zapewnienie niezbędnej obsługi organizacyjnej w obu ścieżkach 
postępowania, w tym funkcjonujący już w gminie punkt konsultacyjno-
informacyjny ze wsparciem finansowym WFOŚiGW w Poznaniu, podjęcie uchwały 
uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C189A3C-F7BE-4616-8262-E8B26E96FE4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



